
Informační čtvrtletník pro Babčice, Bořeňovice, Budkov, Býkovice, Dolní Podhájí, Hliňánky, Horní Podhájí, Jezero, Myslíč, Pecínov, Skalici, Střížkov, Struhařov, Svatý Jan a Věřice. Na období:  čtvrté čtvrtletí roku 2014

Slovo
z obce

a SO: 8-9 hod.), od ledna roku 2015 
bude otevřeno v nejatraktivnějších 
termínech tj. PO : 17-18 hod. a SO : 
8-10 hod.
Jak se již stalo zvykem, snaží se obec 
o získání dotačních titulů pro zlepšení 
života obyvatel. Z operačního pro-
gramu životního prostředí se podařilo 
získat dotaci na „Hydrogeologický 
průzkum – provedení vrtů ST - 7 a ST 
- 8 za účelem posílení zdrojů podzemní 
vody pro obecní vodovod“. Druhý titul 
jsme získali na „Pořízení zametacího 
vozu Struhařov“ .  Na obě akce 
proběhla výběrová řízení. První je v 
hodnotě 846 tisíc Kč s termínem do 
31. 5. 2015 a druhý v ceně 1 685 tisíc 

Vážení 
spoluobčané, 
dovolte mi Vás 
p o z d r a v i t  v 
tomto podzim-
ním čase, který 
nám tentokrát přinesl babí léto. Po 
době prázdnin a dovolených se tak 
prodloužilo období pro načerpání sil 
před zimním chladem.
V minulém čís le  jsem zmiňoval 
otevření Sběrného dvora a kompos-
tárny ve Struhařově. Občané si tam 
nacházejí cestu a zájem nás velice 
těší. Již máme dostatek informací,  
jak je to s využíváním provozní doby 
(zatím PO: 17-18 hod., PÁ: 16-17 hod. 

23

Chodí-li svatá Kateřina po ledě, 
bude svatý Štěpán plavit koně.

Přišel k nám host, 
spravil nám most, 

bez sekery, bez dláta, 
je přec pevný dost.

Na posledního dne října 
očekávej Halloweena.

DRAKIÁDA VE STRUHAŘOVĚ 

Pranostika

Hádanka

 
(Řešení: Mráz)

Je-li na Silvestra větrno, 
bývá to dosti patrno.



Kč s dodávkou do 30. 11. 2014.
K dalším titulům patří zpevnění svahů 
gabiony v Dolním Podhájí z ministerstva 
dopravy.  Z  operačního programu 
životního prostředí máme v tzv. „Zásob-
níku projektů“ akci „Zateplení a výměna 
zdroje  vytápění  Kul turn ího domu 
Struhařov“. Je to nový model podpory, 
se kterým ještě nejsou zkušenosti, ale 
pravděpodobně platí ,  čím dříve se 
požádá, tím lépe. Proto bychom rádi do 
konce letošního roku vybrali dodavatele 
na tuto akci, vyjmuli projekt ze zásob-
níku a v příštím roce zrealizovali.
Z dalších plánovaných investic bych se 
krátce zmínil o připravovaném Chodníku 
k železniční stanici. O tuto akci se 
pokoušíme již tři roky. Po potížích s 
Pozemkovým fondem, které se podařilo 
vyřešit  i  díky vstř ícnosti  tamních 
úředníků, jsme se posunuli do fáze 
územního rozhodnutí. Ve fázi staveb-
ního ř ízení máme velké potíže se 
Středočeským krajem, kde máme žádost 
o budoucí smlouvu na převod pozemků 
od března letošního roku, zatím bez 
výsledků, takže reálně hrozí další od-
klad. V 37. týdnu roku 2014 jsme k to-
muto tématu společně s projektantem 
absolvovali konzultaci na ministerstvu 
dopravy. Zdejší zaměstnanci byli opět 
velice ochotní a neváhali nám nastínit 
další možnosti případné dotační pod-
pory. 
Několik slov bych rád věnoval projektu 
svazku obcí Chopos - rozhledně Špulka. 
N á v š t ě v n o s t  v y s o c e  p ř e k r a č u j e 
předpoklady. O prázdninách byla kolem 
300 osob ve všední dny, o víkendech 
dokonce 1 000 osob denně. Je vidět, že 
stavba má své opodstatnění a akce 
pořádané pod Špulkou mají velkou po-
pularitu. Vysoká návštěvnost s sebou 
ovšem přináší významné požadavky na 
logistiku, které se průběžně řeší.
Přeji Vám krásný zbytek roku a těším se 
na setkání s Vámi na adventním jar-
marku s rozsvícením vánočního stromu, 
nebo  p ř i  j i ných  spo lečenských 
příležitostech.

 Ing. Libor Matoušek, starosta obce

2

Slovo 
z obce

včetně zastávky ČD, RD v okolí a budovy u silnice 
směr Vlašim, dne 11. 8. 2014 od 9.00 do 18.00 hod.
PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL: MICHAL ČERVENKA, 
OVĚŘILY: EICHLEROVÁ RADKA, KOŠŤÁKOVÁ LUDMILA

 ZÁPIS č. 16, 20. 8. 2014, 19.00 hod.

OMLUVENI: EICHLEROVÁ RADKA, KOMENDA STANISLAV

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola zápisu z posledního zasedání.   
Bez připomínek
3. Zastupitelstvo projednalo a schválilo prodej 
obecního pozemku p. č. 172/4 v k. ú. Skalice u 
Benešova, o výměře 14 m2, manželům J. a K. P., 
Skalice 11, za cenu 60 Kč/m2. Záměr prodeje byl 
vyvěšen na úřední desce od 25. 7. 2014 do 9. 8. 
2014 bez připomínek.   Hlasování: 9/0/0
4. Zastupitelstvo projednalo a schválilo Rozpočtové 
opatření obce Struhařov č. 4/2014. K nahlédnutí na 
OÚ.     Hlasování: 9/0/0
5. Zastupitelstvo po projednání schválilo zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu „Hy-
drogeologický průzkum – provedení vrtů ST-7 a ST-8 
za účelem posílení zdrojů podzemní vody pro obecní 
vodovod“. Výzvu více dodavatelům k podání nabídek 
na zakázku spolufinancovanou z Operačního pro-
gramu životního prostředí. Zadávací dokumentaci 
včetně příloh (krycí list nabídky, čestné prohlášení 
dodavatele o prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů, rozpočet prací). Smlouvu 
o dílo mezi obcí Struhařov a vybranou firmou.     
Hlasování: 9/0/0
6. Zastupitelstvo schválilo složení hodnotící komise 
(Ing. Kratochvíl, Ing. Matoušek, p. Hejzlar), která 
bude posuzovat nabídky podané v rámci veřejné za-
kázky malého rozsahu „Hydrogeologický průzkum – 
provedení vrtů ST-7 a ST-8 za účelem posílení 
zdrojů podzemní vody pro obecní vodovod“.    
Hlasování: 9/0/0 
7. Informace pro občany: Kulturní komise obce a 
SDH Struhařov pořádají v pátek 29. 8. 2014 
„Rozloučení s prázdninami“, od 18.00 hod. 
malování na asfalt, od 19.00 hod. opékání buřtů.   
8. Informace pro občany: Mikroregion CHOPOS 
pořádá v pátek 29. 8. 2014 od 19.00 hodin netradiční 
výstup na rozhlednu Špulka.  
PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL: MICHAL ČERVENKA, 
OVĚŘILI: ŠÍMOVÁ OLDŘIŠKA, ING. NERAD FRANTIŠEK

  
 ZÁPIS č. 17, 3. 9. 2014, 19.00 hod.

OMLUVENI: PESSR ZDENĚK, KOMENDA STANISLAV, STRNAD JOSEF

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola zápisu z posledního zasedání.   
Bez připomínek

 ZÁPIS č. 14, 9. 7. 2014, 19.00 hod.

OMLUVENI: ŠÍMOVÁ OLDŘIŠKA, KOŠŤÁKOVÁ LUDMILA, STRNAD JOSEF, ŽÍŽALA 
JOSEF

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu. 
2. Kontrola zápisu z posledního zasedání.   
Bez připomínek
3. Projednána žádost pana VK, Horní Podhájí 23, o 
poskytnutí dotace na domovní ČOV. Cena ČOV - 
47 880 Kč. Schválena dotace ve výši 60 % ceny.    
Hlasování: 7/0/0 
4. Zastupitelstvo projednalo, schválilo a pověřuje 
starostu obce Ing. Libora Matouška podepsáním 
Smlouvy o poskytnutí kontejneru na použitý textil 
oděvy, obuv mezi obcí Struhařov a firmou REVENGE, 
a. s., Praha.    Hlasování: 7/0/0 
PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL: ČERVENKA MICHAL,  
OVĚŘILI: PESSR ZDENĚK, KŮSTKA JOSEF

 ZÁPIS č. 15, 23. 7. 2014, 19.00 hod.

OMLUVENI: ŠÍMOVÁ OLDŘIŠKA, ING. NERAD FRANTIŠEK, KŮSTKA JOSEF

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu. 
2. Kontrola zápisu z posledního zasedání.   
Bez připomínek
3. Zastupitelstvo projednalo, schválilo a pověřuje 
starostu obce Ing. Libora Matouška podepsáním 
Kupní smlouvy mezi obcí Struhařov a firmou ČEZ 
Distribuce a. s. Děčín, na odkup obecního pozemku 
p. č. 318/38 v k. ú Struhařov.      Hlasování: 8/0/0 
4. Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr 
prodeje obecního pozemku 172/4 v k. ú. Skalice u 
Benešova, o výměře 14 m2, za cenu 60 Kč/m2.      
Hlasování: 8/0/0 
5. Zastupitelstvo projednalo, schválilo a pověřuje 
starostu obce Ing. Libora Matouška podepsáním 
Plánovací smlouvy mezi obcí Struhařov a Ing. arch. 
Petrem Žížalou, České Budějovice, na provedení 
stavby místní komunikace, včetně odvedení 
dešťových vod, v Horním Podhájí, „Místní komuni-
kace Horní Podhájí“, na poz. 161/13, 161/11 v k. ú. 
Skalice.    Hlasování: 8/0/0
6. Zastupitelstvo projednalo, schválilo a pověřuje 
starostu obce Ing. Libora Matouška podepsáním 
Příkazní smlouvy mezi obcí Struhařov a JUDr. Vla-
dimírem Tögelem, Advokátem, Praha, na administra-
tivní, organizační a právní zajištění veřejné zakázky 
akce „ Hydrogeologický průzkum – provedení vrtů 
ST-7 a ST-8 za účelem posílení zdrojů podzemní vody 
pro obecní vodovod“.     Hlasování: 8/0/0
7. Oznámení ČEZ Distribuce a. s., o přerušení 
dodávky elektřiny v Myslíči, včetně části Nechyba, 
dne 11. 8. 2014 od 9.00 do 18.00 hod.    
8. Oznámení ČEZ Distribuce a. s., o přerušení 
dodávky elektřiny ve Struhařově, celý areál ACHP, 

SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA: Ing. Libor Matoušek, Michal Červenka, Radka Eichlerová, 
Stanislav Komenda, Ludmila Košťáková, Josef Kůstka, Ing. František Nerad, Zdeněk 
Pessr, Josef Strnad, Oldřiška Šímová, Josef Žížala
ZPŮSOB HLASOVÁNÍ: PRO/PROTI/ZDRŽEL

Zápisy ze zasedání zastupitelstva



3

3. Předložena veřejná vyhláška MěÚ Benešov, Ozná-
mení o návrhu 3. úplné aktualizace územně analy-
tických podkladů ORP Benešov 2014.     
Bereme na vědomí
4. Zastupitelstvo projednalo a souhlasí v souladu s § 39 
odst. 1 zák. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
platném znění, se zveřejněním záměru prodloužení 
pronájmu sloužících k podnikání - restaurace ve 
Struhařově čp. 76, st. 93 v k. ú. Struhařov, které jsou v 
majetku obce Struhařov.     Hlasování: 8/0/0
5. Dne 17. 9. 2014 od 18.30 hod. se koná zasedání kon-
trolního a finančního výboru obce. 
Bereme na vědomí
PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL: MICHAL ČERVENKA, 
OVĚŘILI: ŽÍŽALA JOSEF, KŮSTKA JOSEF

  
 ZÁPIS č. 18, 17. 9. 2014, 19.00 hod.

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu.
2. Kontrola zápisu z posledního zasedání.   
Bez připomínek
3. Předloženy zápisy z jednání kontrolního a finančního 
výboru obce ze dne 17. 9. 2014.     

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce Struhařov, červenec - září 2014

Bereme na vědomí
4. Zastupitelstvo projednalo, schválilo a pověřuje 
starostu obce Ing. Libora Matouška podepsáním 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést 
stavbu č. IV-12-6017623 – Skalice – kNN – p. č. 
146/14, mezi obcí Struhařov a firmou ČEZ Distribuce 
a. s.          Hlasování: 11/0/0
5. Zastupitelstvu byly předloženy dokumenty z jed-
nání hodnotící komise v rámci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Hydrogeologický průzkum – prove-
dení vrtů ST–7 a ST-8 za účelem posílení zdrojů 
podzemní vody pro obecní vodovod“, která se zabý-
vala posouzením prokázání splnění kvalifikace, po-
souzením a hodnocením nabídek. Předložena byla 
zpráva o posouzení a hodnocení nabídek a protokol z 
jednání komise. Zastupitelstvo schvaluje rozhodnutí 
o výběru a pověřuje starostu obce Ing. Libora 
Matouška podepsáním smlouvy mezi obcí Struhařov 
a firmou, která zvítězila.   Hlasování: 11/0/0
6. Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr 
prodeje částí obecních pozemků p. č. 7/1 v k. ú. Ska-
lice (cca 6 m2), p. č. 36 v k. ú. Struhařov (cca 6 m2) a 
p. č. 116/1 v k. ú. Struhařov (cca 6 m2) firmě ČEZ dis-

tribuce a. s. v ceně 1200 Kč bez DPH.     
Hlasování: 11/0/0
7. Předložen protokol o zkoušce vody z obecního 
vodovodu č. 6526/14 od firmy Bioanalytika CZ, s.r.o. 
Chrudim.    Bereme na vědomí
8. Zastupitelstvo souhlasí s podáním žádosti o 
poskytnutí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 
na obnovu majetku poškozeného živelnou pohromou 
v roce 2014, poz. p. č. 674/1 v k. ú. Struhařov a 
Věřice – místní komunikace oprava škod po 
přívalových deštích v roce 2014.     
Hlasování: 11/0/0
9. Předložena žádost paní JP, Jeneč, o prodej obec-
ního pozemku p. č. 116/2 (34 m2) v k. ú. Struhařov. 
Bude projednáno..    Bereme na vědomí
10. Předloženo upozornění od firmy ČEZ Distribuce 
a. s. k odstranění a okleštění stromoví a jiných 
porostů, které musí být provedeno z důvodu zacho-
vání předepsané vzdálenosti větví od nadzemního 
vedení. Provedeno má být do 15. 11. 2014.     
Bereme na vědomí
PODEPSAL: ING. LIBOR MATOUŠEK, STAROSTA, ZAPSAL: MICHAL ČERVENKA, 
OVĚŘILY: EICHLEROVÁ RADKA, KOŠŤÁKOVÁ LUDMILA

Volby do zastupitelstev obcí 10. 10. - 11. 10. 2014

Počet volených členů zastupitelstva: 11
Počet volebních obvodů: 1
Okrsky celkem: 2
 zpr.: 2
 v %:100
Voliči v seznamu: 619
Vydané obálky: 200

Volební účast v %: 32,31
Odevzdané obálky: 200
Platné hlasy: 1440
Kandidátní listina  číslo: 1
 název: SNK-Struhařov 2014
Hlasy:   abs.: 1440 
  v %: 100

Počet kandidátů:  11
Přepočtený základ dle počtu kandidátů: 1440
Přepočtené % platných hlasů: 100
Počet mandátů: 11
Podíly hlasů: X

Kandidátní listina kandidát Navrhující 
strana

Politická
příslušnost

Hlasy Pořadí
zvoleníčíslo název poř. číslo příjmení, jméno, titul věk abs v %

1 SNK-STRUHAŘOV 2014 1 Matoušek Libor Ing. 46 NK BEZPP 152 10,55 1
1 SNK-STRUHAŘOV 2014 2 Šímová Oldřiška 52 NK BEZPP 124 8,61 2
1 SNK-STRUHAŘOV 2014 3 Pessr Zdeněk 59 NK BEZPP 121 8,40 3
1 SNK-STRUHAŘOV 2014 4 Nerad František Ing. 58 NK BEZPP 135 9,37 4
1 SNK-STRUHAŘOV 2014 5 Strnad Josef 38 NK BEZPP 131 9,09 5
1 SNK-STRUHAŘOV 2014 6 Eichlerová Radka 39 NK BEZPP 129 8,95 6
1 SNK-STRUHAŘOV 2014 7 Košťáková Ludmila 53 NK BEZPP 133 9,23 7
1 SNK-STRUHAŘOV 2014 8 Žížala Josef 43 NK BEZPP 128 8,88 8
1 SNK-STRUHAŘOV 2014 9 Červenka Michal 40 NK BEZPP 128 8,88 9
1 SNK-STRUHAŘOV 2014 10 Komenda Stanislav 60 NK BEZPP 130 9,02 10
1 SNK-STRUHAŘOV 2014 11 Kůstka Josef 68 NK BEZPP 129 8,95 11

Výsledky voleb Zastupitelstvo obce, Kraj: Středočeský kraj Okres: Benešov Obec: Struhařov

Výběr: zvolení zastupitelé dle výsledku, Zastupitelstvo obce Struhařov, okr. Benešov

ZDROJ:   HTTP://WWW.VOLBY.CZ/



4

Záchranná sociální síť na Benešovsku

Aktuální téma
Co nového nabízí a jak funguje záchranná 
sociální síť na Benešovsku

Na celostátní úrovni zahrnuje záchranná sociální síť zaručení mi-
nimálních příjmů, politiku zaměstnanosti, ochranu bydlení a podobně. 
Na úrovni obcí a měst (samospráva) je to například vytváření pra-
covních příležitostí, bezprostřední pomoc rodinám s dětmi, jed-
norázové příspěvky, poskytování stravování, nouzového bydlení a 
podobně. 
Na Benešovsku  sociální pomoc zajišťuje úřad práce a odbor sociál-
ních věcí a zdravotnictví na městském úřadě v Benešově. Tento odbor 
zastřešuje např. Nízkoprahové denní centrum, terénní programy, 
drogovou prevenci apod. Existují zde ale i další subjekty, které 
vzájemně spolupracují a pomáhají lidem v nouzi. Mezi novinky v této 
oblasti patří např. nově otevřené Intervenční centrum neziskové 
společnosti Profem nebo výslechová místnost pro děti v budově 
policie.

V červenci to byly dva roky, co Nízkoprahové denní centrum 
v Benešově zahájilo svoji činnost. Za tuto dobu jím prošlo 
více než 230 osob.

Cílovou skupinou zařízení jsou především osoby bez přístřeší, ale i ti, 
kteří jsou bezdomovectvím více či méně ohroženi. 
V Nízkoprahovém denním centru se daří klienty stabilizovat a zajistit 
jim základní lidské potřeby – jídlo, pití, odpočinek, hygienu a ošacení. 
S dopomocí a doprovodem se většina klientů zpět do systému zařadí, 
ale doba jejich setrvání v něm se samozřejmě různí. Jak se povědomí 
o Nízkoprahovém denním centru postupně rozšiřuje, zlepšuje se i 
spolupráce s různými subjekty, podnikateli, ubytovnami i širokou 
veřejností. 
Zařízení je otevřeno každý všední den od 8:00 hod a od jeho počátku 
jím prošlo přes 230 osob, z nichž část využívá i služeb Noclehárna a 
Terénní programy. Většina služeb je poskytována zdarma, hradí se 
pouze 5,- Kč za jednoduché jídlo a 10,- Kč za praní prádla.
Osoby bez přístřeší, sociálně vyloučené, nemocné a jinak nešťastné 

jsou specifickou kategorií, která byla, je a bude ve společnosti 
vždy přítomná. Než lidé obecně porozumí této problematice, je 
třeba, aby se ji nejprve snažili pochopit a ne ji odmítat.

ZDROJ: BC. PETRA KEŠNEROVÁ, DIS (ZKRÁCENO),

VÍCE NA HTTP://WWW.BENESOV-CITY.CZ/)

12. září. 2014 byla v Benešově slavnostně otevřena speciální 
výslechová místnost pro děti

V České republice funguje v budovách policie takových místností 
už téměř padesát. Středočeský kraj jich má pět a ta Benešovská se 
přitom řadí k těm nejmodernějším.
Zařízení v této speciální výslechové místnosti je upraveno tak, aby 
na vyslýchané působilo uklidňujícím a pohodovým dojmem a nijak 
je nestresovalo. Stěny v jasných barvách, pestrý koberec a spousta 
hraček, to vše má dětem, které sem přijdou, připomínat dětský 
pokoj, ve kterém mají největší pocit bezpečí. Pro dospělé bude 
zařízení variabilně upraveno tak, aby se cítili jako v obývací míst-
nosti. V prostorách je zabudována audio a video technika pro 
pořizování kvalitní dokumentace výslechu. Ten mohou ve vedlejší 
místnosti sledovat další zúčastněné osoby. Oddělena je stěnou, ve 
které je zabudováno okno s jednostranně propustným sklem, takže 
nejsou aktéři výslechu nikým a ničím rušeni. 
V místnosti budou moci být vyslýchány i dospělé, zvlášť zranitelné 
oběti trestných činů.
Útulné prostředí má oběti uchránit od dalších zbytečných traumat.

ZDROJ: HTTP://WWW.BENESOV-CITY.CZ/ FOTO

Obec Struhařov se nestaví k sociální 
problematice zády a vytváří pracovní 
příležitosti. 

V současné době zaměstnává Obec Struhařov 
čtyři místní občany, z nichž dvěma zajistila téměř 
stoprocentní pokrytí mezd z dotací EU. 



5

Sbírka „Kola pro Afriku“

Obec Struhařov se připojuje k celorepublikové akci a vyhlašuje sbírku starých či nepojízdných 
kol. Opravená funkční kola budou poslána do Gambie dětem, aby na nich mohly jezdit do školy.   

Iniciátorem první sbírky v Benešově byl v letošním létě MUDr. Karel Navrátil, kterému se podařilo 
nashromáždit devatenáct kol. Podruhé bylo s pomocí benešovských farníků již kol pětapadesát. Podaří se nám 
toto číslo do třetice společně překonat?

Do 29. prosince 2014 je možné kola přivézt do sběrného dvora ve Struhařově 
Kola, která nashromáždíme, převezeme do dvora fary kostela sv. Mikuláše Na Karlově, kde je hlavní sběrné místo pro Benešov. Odtud se 
pak kola odvážejí do Ostravy a dále do věznice v Heřmanicích, kde vězni kola opravují. Případně z několika nepojízdných kol, která roze-
berou, sestaví  kolo pojízdné. Tato funkční kola pak mohou putovat dále do Gambie. 
Zde se děti nerodí do blahobytu, ale od malička se potýkají s obtížemi, které nemohou samy 
ovlivnit. Škola bývá i několik kilometrů vzdálená a tak rodina často namísto vzdělání své děti 
nechává doma, aby pomáhaly s obživou. Darovanými koly těmto dětem můžeme umožnit cestu 
ke vzdělání a nabídnout jim příležitost lepších zítřků. 
Máte-li  doma nepotřebné kolo nebo jeho součásti, odvezte jej  do sběrného dvora ve 
Struhařově nebo přímo do dvora fary kostela sv. Mikuláše Na Karlově v Benešově, kde je 
stále otevřeno.
Otevírací doba sběrného dvora ve Struhařově do 29. 12. 2014: 
pondělí 17-18 hod., pátek 16-17 hod., sobota 8-9 hod.

Více o celorepublikové akci na www.kolaproafriku.cz

Od 1. června zahájila proFem, o.p.s. provoz pobočky intervenčního centra v Benešově 



6

stalo se kulturní a společenské události

TOUR DE STROUHA 
9. srpna  
Za  p ř í jemného počas í  se  d ruhou  s rpnovou  so-
botu  ve  St ruhařově  kona l  3 .  ročn ík  amatér-
ského  cyk lozávodu  horských  ko l  „TOUR DE 
STROUHA“.  Ste jně  jako  v  p ředchoz ích 
ročn íc ích  mi lovn íc i  cyk l i s t i ky  spo lečně  s 
mís tn ími  dobrovo lnými  has ič i  p ř ip rav i l i  p ro 
závodn íky  až  dvacet i  k i lomet rovou  t rasu 
mís ty  v  ne lehkém te rénu .  Vzh ledem k  dovo le -
ným le tošn í  ročn ík  av i zova l  jen  malou  účast , 
p rognóza  se  však  naštěst í  nevyp ln i la . 
Na  s ta r t  se  postav i lo  75  závodn íků  všech 
věkových  kategor i í ,  z  n ichž  v íce  než  po lov inu 
tvoř i l y  dět i  od  ne jmenš ích  až  do  14  le t . 
Závod  je  u rčen  amatérským cyk l i s tům – 
ženám,  mužům a  samozře jmě dětem.  Dětská 
t rasa  měř í  nece lé  2km,  vede  po  cestách  a 
louce .  Ne jmenš í  dět i  zdo láva j í  jedno  ko lo  ob-
vyk le  pomoc í  svých  rod ičů .  S ta rš í  dět i  zv lá -
da j í  dvě  ko la  a  t i  ne js ta rš í  dokonce  t ř i . 
Okruh  u rčený  dospě lým závodn íkům měř í  9km, 
na  t rase  je  něko l i k  náročných  s toupán í  a  
nouze  nen í  an i  o  te rénn í   lahůdky  jako  je  ka-
mení  č i  ko řeny  s t romů.  Muž i  mus í  abso lvovat 
dvě  ko la  v  te rénu  a  dětskou  t rasu  v 
p ro t i směru .  Ženy  maj í  shodnou  t rasu  s  muž i , 
a le  o  jedno  ko lo  v  te rénu  méně.  Ne j lepš í 
mužské  časy  býva j í  pod  60  minut ,  ne j lepš í 
ženské  j sou  oko lo  45  min . 
Ne js ta rš ími  závodn íky  le tošn ího  ročn íku  by l i 
t ř iašedesát i le tý  Kare l  Buben ík  z  Benešova  a 
p rav ide lná  účastn ice  devětapadesát i le tá 
Jana  Dědová  ze  St ruhařova .  Ve lkým 
překvapen ím závodu  by la  Magda Fantová  z 
Benešova ,  k te rá  s i  své  s í l y  změř i la  spo lečně 
s  muž i  a  v  mužské  kategor i i  s i  „vy je la“  3 . 
mís to .  P rvn í  do  c í le  do je l  favor i t  závodu 
Dav id  Božovský   v  čase  53 :14min ,  k te rý  s i 
oprot i  loňskému závodu  po lepš i l  o  něko l i k 
p ř í ček .  Mez i  ženami  c í lovou  metou  jako  p rvn í 
p ro je la  Veron ika  Hrušková  ze  St ruhařova , 
b ra t r  Tomáš  Hruška  b ra l  z la to  v  kategor i i  do-
ros t .
Dět i  ve  všech  č ty řech  kategor i í ch  s i  závody 
nesmí rně  už i l y  a  by ly  potěšeny  ze  z í skaných 
cen ,  dosta lo  se  to t i ž  na  každého .



Vítání školního roku
5. září  
dět i  p ř i v í ta ly  nový  ško ln í  rok 
malován ím na  as fa l t  a  opékán ím buř tů .  Ku l -
tu rn í  komise  obce  a  SDH St ruhařov  to  neměl i 
s  o rgan i zac í  jednoduché  neb  počas í  akc i 
nepřá lo  an i  v  náhradn ím  te rmínu .  Dětem a le 
jak  známo déšť  nevad í ,  nav íc  se  malova lo  pod 
s t řechou ,  a  tak  s i  vš ichn i  zúčastněn í  akc i  u 
fo tba lového  h ř i š tě  ná lež i tě  už i l i  i  s  ně jakým 
t ím mrakem na  ob loze . 

7

Drakiáda

25. října 
kopec  Jankovce  ve  St ruhařově  opět  ož i l .  Seš lo 
se  tu  p řes  20  d raků  různého  d ruhu .  Ví t r  fouka l 
p ř í zn ivý,  d rac i  se  vznes l i  snadno  a  tak  b r zy  by lo 
jed inou  s ta ros t í  s  n ikým se  vzá jemně nezamo-
ta t .  Ku l tu rn í  komise ,  k te rá  akc i  pořáda la ,  dět i 
na  závěr  jako  obvyk le  obdarova la  d robnými  ce-
nami .  Červené  tváře  spoko jených  dět í   dáva ly 
tuš i t ,  že  se  i  v  ch ladně jš ím počas í  jedna lo  o 
akc i  ve lmi  zdař i lou .



8

Knihovna

Počet stálých čtenářů a uživatelů obecní knihovny stále narůstá a navyšuje se i počet jednorázových uživatelů.  Například  v 
oblasti doporučované četby ve školách, kdy bývá zdroj z Benešovské knihovny často rychle rozebrán, může naše knihovna 
pomoci.  Pokud sama žádanými knihami přímo nedisponuje, využívá výměnné služby regionálního knihovního fondu, kde velmi 
často uspěje a čtenář tak může mít  do týdne (někdy i rychleji) žádanou knihu k dispozici.   

Novinky: 

Pozvánka:
Výstava Oldřicha Hejzlara z Býkovic bude zahájena dne 30. 11. u příležitosti obecní akce 
„Společné vykročení do času adventního“. V tento den bude výstava otevřena v době mezi 
13 - 16.15, mezi 13-14 hod. zveme na setkání s autorem. Výstava bude otevřena až do 30. 
ledna vždy v otevíracích hodinách knihovny nebo i jindy po domluvě na tel.: 776 068 765.

Otevírací doba knihovny: středa 16.30 – 18.00, pátek 8. 30 – 10. 30
Roční poplatek:  děti, důchodci a majitelé průkazu ZTP 40,- Kč, dospělí 80,- Kč

struharov.obecniknihovna.cz

Obrázkové básničky
H. Jelínková
 – první čtení pro 
prvňáky

Čaroděj ze země Oz 
Dvojjazyčná kniha pro děti 
i dospělé je ideálním 
doplňkem pro výuku 
angličtiny, součástí je 
MP3 namluveno rodilým 
mluvčím.

My děti ze stanice ZOO 
Kniha pro teenagery i 
dospělé o jednom pravdi-
vém životě a boji s dro-
gami 

Můj život po životě
Dlouho očekávaná kniha 
Michala Viewegha, který 
se po svých zdravotních 
obtížích vrací zpět do 
běžného života a dívá se 
přitom na svět trochu 
jinýma očima. 

Přízrak 
poslední z řady detek-
tivek od autora Jo 
Nesbo



9

 ze sousedstvípoetické okénko
Vanda Volná

A zase ty  Vánoce

Prý  zas  budou Vánoce,
nejkrásnější  svátky.

To mám radost ,  po  roce,
to  zas  budou zmatky.

Opět  začne shon a  s t res ,
už  teď z  toho nespím
a až  sáhnu do kapes,

celý  noci  probdím.
Jak to  ale  vymyslet ,

kde sehnat  ňáký prachy.
Musím chvi lku přemýšlet ,

t rochu se t řesu strachy.

A náhle  spásná myšlenka
prol í t la  mi  hlavou,

stačí  jedna j ízdenka,
chci  se  proj í t  Prahou.
S kytarou na zádech

dojdu až  na Karlův  most ,
zazpívám na jeden nádech,

a  tak vydělám si  peněz  dost .

Tak hezké Vánoce,
hlavně ať  je  sranda,

jo  a  š těst í  v  novém roce,
to  Vám přeje  Vanda. 

In
ze

rc
e:

 

Sběrný dvůr a kompos-
tárna Struhařov
Místo:  

U čističky odpadních vod, při 
příjezdu do obce od Benešova první 
odbočka vpravo

Otevírací doba:

do 22. 12. 2014
 pondělí 17 – 18 hod.
 pátek 16 – 17 hod.
 sobota 8 – 9 hod.
od ledna 2015
 pondělí 17 – 18 hod.
 sobota 8 – 10 hod.

Pozvánka SDH 
Struhařov

S b o r  d o b r o v o l n ý c h  h a s i č ů 
Struhařov zve své členy a hosty na 
Výroční valnou hromadu, která se 
koná v sobotu 6. prosince v res-
tauraci Jiskra. Čas zahájení bude 
upřesněn na pozvánkách. Na pro-
gramu schůze bude kromě shrnutí 
předchozího roku předání vyzna-
menání a volby.  Všichni  jste 
srdečně zváni.



10

zprávy ze
   Strouháčku

Příměstský tábor v polovině prázdnin 
na téma Keltové   
čítal sedm dětí a dva dospělé.  Připomínal tak spíše větší rodinu, o  to víc pak bylo možné 
se dětem věnovat.  Za 5 dní jsme  zvládli etapovou hru, celodenní pěší výlet, dva  půldenní 
výlety, z nichž jeden jely děti  na kolech a jedno přespání v herně. 
Kterak jsme se kelty stali…
Hned první den jsme se přenesli v čase do dob keltů, s jejichž zvyky a zákony děti seznámil 
druid Zelenix a náčelník kmene Anus Strnadus. Děti se staly členy kmene Bójů a podle 
keltského stromoskopu i stromy, které se naučily v přírodě poznávat. Po stavbě 
zpustošeného oppida a boji s Římany se malí keltové posilnili kancem a medovinou (řízek a 
jiné chutné krmě nám připravovali v místním hostinci Jiskra). Po té se bojovníci osvěžili v 
tůni (k dispozici nám byl soukromý bazén) a ztvárnili svůj posvátný strom, čímž započali své 
druidovské učení.
Na druhý den jsme se vydali na výzvědy do opuštěného hradu římanů (hrad pro děti v areálu 
Čapí hnízdo). Cesta byla dlouhá, pěšky jsme urazili 7 km a pohyb po hradě byl také náročný. 
Nicméně keltští bojovníci se ukázali být velmi  odolní a  ani déšť je nijak nezastrašil.
Třetí den jsme se vydali na statných ořích (kolech) do královského oppida (Jemniště), kde 
jsme byli královsky pohoštěni (zmrzlinou). Komu zbylo dost sil, zúčastnil se i souboje v jízdě 
na oři. U posvátného stromu pak každý druidský učedník získal po zkoušce mrštnosti  
důležitou listinu a po posilnění  vyráběl šperky a jiné originální předměty z keramické 
hmoty za účelem výměnného obchodu. Ve zbylém čase pak došlo i na nácvik bojovné písně 
Bójů a čtení keltských legend  a pověstí.
Čtvrtý den na nás bůh Taranis seslal  déšť, proto jsme se dopoledne věnovali výrobě štítů s keltskými ornamenty a jejich 
odzkoušení v následných soubojích. Ve voděodolných pláštích pak dva kmeny změřili své síly při zdolávání vrchu mudrců a záludných otáz-
kách  druidů. Odpoledne jsme se vydali ve  dvou vozech na archeologickou výpravu do Sázavského kláštera, kde jsme po dvou hodinách 
hledání indicií nalezli  balíček historických  mincí. Na večer jsme pak společně oslavili svátek Lughnasad (keltský svátek plodnosti, dnešní 
dožínky), abychom po vydatné hostině z darů naší země (ovocné koláče) upadli do zaslouženého spánku přímo v oppidu. 
Poslední den nás čekala výprava (po fáborcích) za nejznámější keltskou památkou nalezenou v Čechách. Slavná opuková hlava byla po 
vyluštění keltských run nakonec nalezena na dračím vrchu (Jankovce). A tak za zpěvu písně „Héj hou, bójové jdou..“ mohlo důstojně skončit 
před zraky rodičů i naše společné keltské putování.

 

Herna pro nejmenší 
byla otevřena vyjma tří týdnů celé letní prázdniny. Na začátku září jsme 
si s dětmi  užívali keltské „pozůstatky“  po příměstském táboře. 
Obzvláště malí kluci bojovníci (i tatínkové) nemohli  přilbice a štíty 
zkrátka nechat jen tak ležet…
Přestože nám některé děti odrostly do školek, přišly nové posily a tak nám 
v úterý dopoledne rozhodně není v herně smutno. Vzhledem k nižšímu věku 
dětí (většinou do 3 let) se zatím hodně přizpůsobujeme jejich momentální 
náladě. Nabízíme krátké, pestré  aktivity, aby si děti v herně zvykly na větší 
kolektiv a cítily se zde dobře. Maminky si mezitím mohou popovídat u kávy, 
či si vypůjčit kníhu z knihovny. 



11

Adventní herna: srdečně zveme veřejnost do herny dne 30. 11. 2014 mezi 13-16. hod. V rámci obecní adventní akce bude ve vánočně 
laděné  herně  výtvarná dílna pro děti, káva, čaj a malé občerstvení pro děti i dospělé. V 16.15 je možné navázat průvodem
„S vánočním  světlem k Betlému“, který pořádá kulturní komise OÚ Struhařov. 
Výtvarné dílny: prosincová výtvarná dílna se přesouvá na 30.11. (viz výše), v roce 2015 budou dílny probíhat opět vždy první úterý v měsíci 
a to v těchto nejbližších termínech: 6. 1., 3. 2., 3. 3.

Více na  www.strouhacek.cz nebo  tel.: 776 068 765

Pozvánka:

Malování na vodní hladině 
2. září odstartovaly výtvarné dílny v novém školním roce. Ačkoliv 
jsme původně seznámení s asijskou technikou Ebru (malování na 
vodní hladině) zamýšleli jen jako zpestření zářijové dílny, nakonec nás 
úplně pohltila a původní výtvarný záměr jsme ani pořádně nestihli. To 
ale v podstatě vystihuje myšlenku našich dílen: důležitější než konkrét-
ní výsledek je společná tvořivá atmosféra, možnost vyzkoušet si i méně 
známé výtvarné techniky a rozvíjet dětskou fantazii. Zvláště díky tomu 
poslednímu jsou naše dílny vždy trochu dobrodružstvím, protože děti 
často posouvají téma nečekaným směrem.  Pokud mu ale nechybí origi-
nalita a nadšení, baví to i nás dospělé, i když třeba potom déle uklízíme.

Vyřezávání dýní 
Při říjnové dílně jsme se věnovali vyřezávání mexických dýní s 
osmi dětmi a třemi dospělými. Děti opět hýřily fantazií a 
vymýšlely i netradiční motivy jako draka, kočku či netopýra. 
Výtvory někteří ozdobili ještě přírodním materiálem a 
papírovými strašidly. Pak už nezbývalo než dýně rozsvítit  a to 
bylo náhle ticho... 

Pramen,  
tedy spolek rodin se speciálními potřebami, stále 
využívá hernu ke svým setkáním a to obvykle jed-
nou za dva týdny. Zatímco v herně mají děti 
dvouhodinový speciální  program „šitý na míru“, 
maminky využívají  možnosti posezení v knihovně. 

Divadelní spolek Struhadlo  
využívá hernu již druhým rokem  ke svým setkáním. Momentálně se zde zkouší pohádková hra „Třetí sudba“.



12

Historie
Světově proslulý vynálezce z Líšna
Čeněk Daněk nebo též Vincenz Daněk ( 5. dubna 1826 Choltice – 19. 
března 1893 Líšno) byl inženýr, konstruktér a významný český 
průmyslník, zakladatel firmy, která se později stala jádrem ČKD.
Čeněk Daněk se narodil roku 1826 nedaleko Chrudimi v rodině 
sládka. Studoval polytechniku ve Vídni a v Praze. Roku 1852 nas-
toupil jako konstruktér do strojírenské firmy Breitfeld&Evans. 
Roku 1854 se osamostatňuje, když společně se starostou Karlína 
kupuje strojírenský závod A.Meisner & Comany, který pak 
přejmenoval na Daněk& Comany. Zde začal vyrábět stroje pro roz-
víjející se cukrovarnický průmysl. V roce 1861 byl zvolen poslancem 
Českého zemského sněmu. Za zásluhy o budování průmyslu mu byl 
roku 1878 udělen rytířský řád Františka Josefa se šlechtickým 
přídomkem von Esse.

pražský orloj 
Významnou roli sehrál Vinc. Daněk  při renovaci pražského orloje v 
letech 1864 – 1865, kdy se veškeré strojírenské práce prováděly v 
jeho továrně. Nechal za tímto účelem dokonce zřídit speciální dílnu 
a práci s orlojem spojenou vykonával bez nároku na plat.

kalolis
Rozvoj cukrovarnictví inspiroval českého inženýra Vinc. Daňka r. 
1863 k vynálezu kalolisu, stroje určeného k filtraci kapaliny. Tento 
stroj původně s dřevěným rámem se stal základním kamenem pro 
pozdější výrobu kalolisů využívaných v mnoha oborech.

MODERNÍ KALOLIS SE DNES POUŽÍVÁ I V OBECNÍ ČISTIČCE OPADNÍCH VOD VE STRUHAŘOVĚ. 

Odkaz Čeňka Daňka
ČKD aneb "Od špendlíku až po lokomotivu"
Českomoravská-Kolben-Daněk, známá pod zkratkou ČKD, vznikla v 
roce 1927 z původních pěti strojírenských a elektrotechnických 
firem. To již byl ale zakladatel té nejstěžejnější firmy Čeněk Daněk 
34 let po smrti. Spojený podnik se stal rovnocenným konkurentem 
tehdejších Škodových závodů a jednou z největších prvorepu-
blikových firem vůbec. Do koncernu ČKD patřila i největší prvore-
publiková automobilka Praga (Škoda zase vlastnil Laurin&Klement, 
dnes Škoda Auto), obě firmy vyráběly i komponenty elektráren či 
lokomotivy. Nově vzniklá ČKD měla v roce 1927 dvanáct tisíc 
zaměstnanců. 
Spojený koncern pokračoval ve svém úspěšném rozvoji, přibyly také 
motocykly, ale i lékařské zařízení, do slavného "Od špendlíku až po 
lokomotivu" tak chyběly skutečně jen ty špendlíky. Pokračují také 
dodávky specialit - například lanovky na Petřín nebo napájení elek-
trických drah pro Prahu, Brno i Bratislavu. 
Za druhé světové války se z ČKD stává Böhmische-Moravische 
Maschinenwerke AG a soustředí se na zbrojní dodávky pro 
německou armádu, na konci války je však koncern obětí spojenec-
kého bombardování. 
Po konci války byla továrna znárodněna a po znovuzavedení provozu 
se zde vyrábí opět motory, kompresory, dopravní technika - lokomo-
tivy, vagóny a tramvaje. V posledním zmíněném oboru se stala 
světovou špičkou, třetina tramvají jezdících po celé zeměkouli kon-
cem 80. let byla vyrobena právě v Českomoravská-Kolben-Daněk. 
Na konci osmdesátých let zaměstnávala firma více než 50 tisíc lidí. 

ZDROJ STATI O ČKD (ZKRÁCENO): HTTP://WWW.PENIZE.CZ/SVETOVA-EKONOMIKA/18136-CKD-

PYCHA-A-PAD-NEJVETSIHO-VYROBCE-TRAMVAJI-NA-SVETE

Místní památky spojené se jménem Čeňka Daňka
Zámek Líšno
Roku 1872 kupuje pražský průmyslník Čeněk Daněk zchátralý hrad Líšno, který nechává v letech 1873 – 1884 od základů přestavět 
na přepychový zámek v romantickém stylu. Rodina průmyslníka Daňka vlastní zámek až do roku 1945, kdy jim byl znárodněn. Byla 
zde zřízena  ústřední  škola Čs. červeného kříže. Dnes je zámek prázdný a znovu chátrá. 



13

Hrobka Čeňka Daňka u hájovny Louže

Hrobka Čeňka Daňka u hájovny Louže se nachází asi 1,6 km od obce 
Líšno. Hájenka, která stojí  kousek od hrobky byla původně posta-
vena pro strážce a správce hrobky.

Zámek Tloskov u Neveklova 

Čeněk Daněk odkoupil zámek v r.1872. Nechal jej důkladně opravit, 
byla přistavena terasa na sloupech, zřízeno nové schodiště, vstupní 
síň, zdobené štíty a park byl přebudován v anglickém stylu. Roku 
1943 byl ale Tloskov zabrán německou okupační správou. Zajíma-
vostí je, že po druhé světové válce v něm byl tzv. Domov mladých 
pracovníků vynálezců, internát pro nadané děti. V současné době zde 
sídlí Diagnostický ústav sociální péče. Nabízí pomocnou ruku všem, 
kteří se díky svému zdravotnímu stavu, zejména mentálnímu 
postižení, ocitli v nepříznivé situaci. 

FOTO ZDROJ:  HTTP://WWW.FOTOHISTORIE.CZ/STREDOCESKY/BENESOV/TLOSKOV/DEFAULT.ASPX

POHLEDNICE Z ROKU 1913



14

HLEDAČI „POKLADŮ“ ANEB: VÍŠ, CO JE GEOKEŠING ?
Geokešing  je turistická, navigační a trochu i internetová hra. Všechno najednou. Spočívá v 
tom, že někdo na neznámé místo ukryje schránku (poklad), které se v angličtině říká cache – 
čtěte a dnes už také většinou pište „keš“. Na internetu zveřejní její souřadnice a různé 
doplňující informace. Ostatní potom tuto schránku nejen pomocí navigačních přístrojů (GPS) 
hledají. Při nalezení se zapíšou do sešitku ve schránce, případně si vyberou něco z obsahu a 
výměnou do keše vloží něco svého. Po návratu svůj nález anebo i neúspěch mohou svěřit 
speciální internetové schránce. 
V Česku se pro geocaching vžila místní výslovnost geokešing. Anglicky mluvící cizinec by vám 
ale asi neporozuměl, zde používejte správnou výslovnost džiokešin. 

JEN PRO OTRLÉ - NAJDI SI SVŮJ „POKLAD“  NEDALEKO HROBKY
Jeden keš se ukrývá blízko Líšna v „pyramidě“ nedaleko hrobky Čeňka Daňka.
Budete stát u hrobky. Po pravé straně uvidíte velký pamětní kámen. Na tomto kameni jsou 
pod jménem dva tučně napsané letopočty. Nepřelézejte plot, číslice jsou pěkně čitelné i 
zpoza plotu !!! Z každého letopočtu použijte pouze 2 poslední číslice, které doplníte do 
souřadnic GPS a hurá za pokladem!? Tedy spíše jen opravdu malinký kousek od kešky, aby 
jste to neměli zase tak jednoduché. ( Hledejte, bádejte. ) Pokud kešku naleznete, prosíme 
vracejte ji do stejné pozice v jaké jí naleznete a maskování také. Kdo nalezne, pochopí. Pokud 
se zde budete slušně chovat, hajného a jeho rodiny z blízké hájenky se bát nemusíte, o keši 
vědí.
GPS SOUŘADNICE KEŠE JSOU: N 49°44.0XX E 014°42.4XX

NÁPOVĚDA:  Kdo se trochu zamyslí, najde 
místo „pokladu“ i bez navigačních přístrojů 
v pohodlí domova. Stačí si pozorně přečíst 
článek v rubrice historie a mít doma 
internet (v mapy.cz lze zadat souřadnice)…

INFORMACE NEJEN PRO RODIČE: 
U hrobky lze bez problémů 
zaparkovat,případně se nasvačit v nově 
postaveném altánku, kde je i informační 
tabule o živote zvířat, rostlin a mapa 
studánek v blízkém okolí. 

HÁJOVNA LOUŽE



15

tvořivá dílnaStrouháčkova
Konstruktérské obrázky

Co budeš potřebovat:
■ tužku   ■ čtvrtku   ■  špejle   ■ lepidlo   ■ vodové nebo jiné barvy   

Postup:
■ Obyčejnou tužkou namaluj na čtvrtku  rovnými čarami obrázek 
(stroj), vyhýbej se drobným detailům.   ■ Nalámej špejle a přilep je 
na místo předkreslených čar. ■ Obrázek nech zaschnout nejlépe 
zatížený. ■ Nakonec obrázek vybarvi.

Tip: Po zaschnutí můžeš obrázek doplnit kótami (udání délek stran), 
či jinými poznámkami ke stroji.

Pozvánka: 



16

  

                   , čtvrtletník pro obec Struhařov a jeho místní části. Číslo 23, vychází 14. 11. 2014 ve Struhařově. Vydává: obec Struhařov, Struhařov 75, 256 01 Benešov, IČO: 232751, 
tel., fax: 317 723 965. Registrace: MK ČR E 18871. Redakce: Marie Zelenková, Grafická úprava: Bohdana Havlíčková, Tisk: POSÁZAVÍ, o.p.s. Za nepodepsané články 
zodpovídá  redakce. Své dotazy, připomínky a příspěvky můžete posílat na adresu redakce: RC Strouháček, o. s., Struhařov 59, e-mail: strouhacek@strouhacek.cz Uzávěrka příštího čísla je 31. 12. 2014.


